& nemine ex suis desiderato , in Ciuitatem recedebat . Quibus detrimentis Legatus terrefactus , ablatis tabernaculis , ad Ronchum flumen castrametatus est , & fossis , vallisque castra circumsepsit . Cum verò Pontifex , quem enormitas sumptuum angebat , belli diuturnitatem Arduini inertia tribueret , & Ægidij strenuitatis meminisset , vt infirmas Francisci vires penitus deleret , cum in Æquiliam remisit . Anno igitur 1358. ad finem properante , in tentoria venit , sed à premenda Vrbe hœmis accessione retardatus est ; vias tamèn ubique infedit , vt inopiam comœatus aueret , & Ciuem iam diù inclementiam Principis agrè ferentes , famis etiam aspectu ad defectionem tentaret . At Franciscus res in supremo discrimine versantes non deseruit , sed vnum remedium labenti , & prope desperatæ Ditioni videns , magnam Societatem , licèt in summâ difficultate pecuniæ , ad stipendia denud accersuit , mixtamque in priuatis domibus , cum mulieribus , & pueris rapacem militiam collocauit . Hæc iniuria non solum omnes ab eius amore , & reuerentiâ disiunxit , sed ad furorem acuit ; quod cum prudens Ægidius resciuisset , nec sanum esse existimaret certam victoriam incertæ diuinationis fortunæ concedere , septem , & quadraginta millibus ducatorum auri dinumeratis , subsidiariam phalangem à Flaminia amouit . Interea Castrocarium , Meldula , Auxolum , Petra Appia , & alia castra mœnibus præcincta ad pontificiam fidem redierunt ; nequè propterea vices huiusmodi , & calamitates , furentem audaciâ Franciscum inflexerunt . Mor tamen Ioanne Aulegio suadente , Prædic nonas Iulij an. 1359. Patriæ dominium

minum perditè suo merore confectus dimisit. *Ioannes Guesfus* belli *Ægidiani* scriptor, Epistolam commendatitiam *Barnabæ Vicecomitis* refert, qua *Insubriæ* Princeps Legatum obsecrabat, nè præclarissimæ Stirpis Virum, non aliâ labe, quam tyrannidis notâ sedatum, pateretur turpem inopiâ vitam traducere à Progenitorum dignitate abhorrentem [1]. Quibus *Barnabæ* officijs *Ægidius* ad lenitatem adductus, elementèr ea uti victoriâ constituit, & per decennium *Fonpompilij*, & *Castrocarij* *Vestigalem Franciscum* declaravit, ut eo subsidio lapsè *Ordelaphorum* fortunæ consuleret. Ità porro *Carillæ* placuit Ciuitatis aménitas undique turribus refertæ, ut eam *Sedem* *Italicæ* Legationis fecerit; ibi deindè *Palatium* ingens, ac magnificum construxit, *Forum* lapidibus construit, & perutiles leges à suo nomine *Ægidianas* appellatas, quæ adhuc florent, promulgauit. At non multò post vniuersæ Regionis tranquillitas turbata est; nam cum *Aulegius* ex *Bononiæ* Rectore sibi superbè dominium asciuisset, & ab armis *Barnabois* peteretur, diù resistere desperans, eam *Vrbem* in *Firmanam* computare non reuuit, ut procùl à viribus, ac minis præpotentis hostis imperaret. Hanc contumeliam sibi ducens ab *Ægidio* irrogatam *Vicecomes* vlcisci contendit: In *Bononiam* nempe formidando exercitu vim fecit, & *Franciscum Ordelaphum*, & *Ioannem Manfredum*, qui ad prisca ditiones aspirabant, ut per *Æmiliam* turbas concitarent, prouocauit. His hor-